www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XXI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 03 de Abril de 2023 • Edição IVDCCXCIV146

C
a
d

e
rn

o
 B

ld:05D4F53C29DDOFEF

- '"''""MM""'"~M ~,ooo "'"' CNPJ: 06.554.315/0001-67
Praça Lizandro Deus de Carvalho, N 151- Centro
GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO 003/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO CPL Nº 020/2023

Contratante: Prefeitura Municipal de Castelo do Piauí , CN P J: 06.554.315/0001 ~67
Contratado: P K PEREIRA MESQUITA HOSPEDARJA, CNPJ : 49.145.340/0001-08.
Objeto: Contratação de Pensão/pousada para hospedagem e alimentação de pacientes da Secretaria Municipal de
Saúde do Município de Castelo do Piauí/PJ.
Valor: R$ 17.270,00 (dezessete mil duzentos e setenta reais).
Base Legal: Art . 24, li da Lei nº 8.666/93, de 21.06.93.
Fonte de Recurso: FPM - ICMS, FMS. FNS, Conta Movimento. e outras receitas tributarias.
Prazo de Vigência: 90 dias
Data: 22 de março de 2022.

Prefeito Municipal
José Magno Soares da Silva

ld:13B5ABEFD1410FCD

-~-P!'i;•~º-
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.0 014/2023
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2023

Assunto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA REALIZAÇÃO DA
JORNADA EDUCAÇIONAL 2023, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no
Termo de Referência e Anexos.

A Excelentíssima Sr.(a). PEDRO TEIXEIRA JÚNIOR Prefeito Municipal na qualidade de
ordenador de despesa do Município de Madeiro - PI, no uso de suas atribuições legais, que
lhes são conferidas por Lei e;
CONSIDERANDO a justificativa apresentada pela Secretaria Municipal de Educação, o parecer
Jurídico da Assessoria do Município e a manifestação exarada pelo setor de licitação que
presidiu os trabalhos da elaboração do presente processo licitatório na modalidade Dispensa.
CONSIDERANDO a configuração da situação prevista no art. 75, inciso 11 , da Lei nº
14.133/2021.
DECIDE: Reconhecer e RATIFICAR o presente processo administrativo de dispensa de
licitação com vistas à contratação direta da empresa APRIMORAR - CONSULTORIA E
ASSESSORIA, com registro no CNPJ sob o n. 48.379.248/0001-31 , com sede Quadra 06,
Casa 02, Mocamblnho 1, Setor C; CEP: 64010-270 -Teresina - PI.
A presente RATIFICAÇÃO será publicada nesta data, no Quadro de Avisos da Prefeitura de
Madeiro - PI , e demais órgãos oficiais de publicidade, de acordo com o artigo 72 da Lei n.0

14.133/2021. de modo a tomar público o resultado do certame licitatório, como também, para
que produza seus legais e jurldicos efeitos;

Notifique-se a empresa para assinatura do contrato. Publique-se.

Madeiro (PI), 31 de março de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADEIRO - PI
Pedro Teixeira Júnior

Prefeito Municipal

ld:05D4F53C29DDOFCE

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO

ATO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA DO PREGÃO ELETRÔNIOCO 003/2023 SRP - ATA

002/2023- PREFEITURA DE SÃO BERNARDO /MA E A PREFEITURA MUNICIPAL DE

MADEIRO- PI.

Objetivo: Utilizar, provisoriamente, preços registrados na Ata nº 002/2023 do SRP do Município

de São Bernardo - MA, que tem por objeto contratação de empresa para Registro de Preço para

futura Aquisição de livros didáticos para educação infantil, fundamental I e li e EJA Itens e

quantitativos descritos conforme a respectiva ata de registro de preços e Pregão Eletrônico nº

003//2022

Valor Total R$: 356.048,00 (trezentos e cinquenta e seis mil, quarenta e oito reais e zero

centavos)

Fonte de Recursos: FUNDES, EJA, FME, FPM, ICMS E RECURSOS PROPRIOS

Data da assinatura: 23/03/2023

Vigência: 12 (doze) meses.

ld:0898802CE4F10FSB
OLHO D'ÁGUA DO PIAU.

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de Olho D'Ãgua do Piauí
A V. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: {86)3294-0006

CEP 64468-000 - Olho D'Água do Piauí C.N.P.J 01.612.595/0001-07
Olho D'água do Piauí- Piauí e-mail: orefmolhodaqua@hotmai{.com

EXTRATO DE CONTRATO

FUNDAMENTO LEGAL:

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: inciso li do Artigo 75 da Lei nº 14.133/2021.

CONTRATO ADMINISTRATIVO NO 039/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 038/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2023

CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D' ÁGUA DO PIAUI - PI.

CNPJ Nº. 01 .612.595/0001-07

ENDEREÇO: AVENIDA NOSSA SENNHORA DAS DORES, Nº 659 - CENTRO

CONTRATADA:

ANTONIA ISAMARA FERREIRA DOS SANTOS

CPF Nº613.751.623-73

ENDEREÇO: AV. NOSSA DAS DORES, Nº 40 - CENTRO, OLHO D' ÁGUA DO PIAUf(PI)

OBJETO:

FORNECIMENTO DE PEIXES DESTINADOS A DISTRIBUIÇÃO GRATUITA ÁS FAMILIAS EM VULNERABILIDADE SOCIAL

ASSISTIDAS PELO SISTEMA ÚNICO DE ASSITÊNCIA SOCIAL - SUAS DESTE MUNICIPIO DE OLHO D' ÁGUA DO PIAUI

(PI)

FONTE DE RECURSOS:

RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICIPIO DE OLHO D' ÁGUA DO PIAUI-PI.

VALOR:

O PAGAMENTO SERÁ NO VALOR TOTAL DER$ 22.000,00 (VINTE E DOIS MIL REAIS}

DATA DA RATIFICAÇAO:

31 DE MARÇO DE 2023

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO:

31 DE MARÇO DE 2023

OLHO D"ÁOUA DO PIAUi

1d:047 lAF C3CC530F 66

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-6S9 FONE: {86)3294-0006
CEP 64468-000 - Olho D'Água do Piauí C.N.PJ 01.612.595/0001-07
Olho D'água do Piauí - Piauí e-mail: prefmolhodaqua@hotmail.com

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Dispensa de Licitação Nº 01712023

Processo Administrativo Nº 03812023

Ratifico a DISPENSA DE LICITAÇÃO conforme parecer da Comissão Permanente de Licitação e
de acordo com o que consta dos autos deste processo. Autorizando a formalização de contrato para a
DISPENSA DE LICITAÇÃO para FORNECIMENTO DE PEIXES DESTINADOS A DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
ÀS FAMÍLIAS EM VULNERABILIDADE SOCIAL ASSISTIDAS PELO SISTEMA ÚNICO DE ASSITÊNCIA
SOCIAL - SUAS DESTE MUNICÍPIO DE OLHO D' ÁGUA DO PIAUI (PI)

OBSERVANDO OBRIGATORIAMENTE O PREÇO DE MERCADO, COM RESPALDO NO INCISO
li do Artigo 75 da Lei nº 14.133/2021, OBEDECENDO AOS PRECEITOS NO ARTIGO 72 DA MESMA LEI QUE
REGE AS LICITAÇÕES PÚBLICAS. VENCEDOR- ANTONIA ISAMARA FERREIRA DOS SANTOS, CPF Nº
613.751 .623-73, VALOR TOTAL DER$ 22.000,00 (VINTE E DOIS MIL REAIS)

Olho D' Água do Piauí (PI), 31 DE MARÇO DE 2023

ANTONIO LEAL DA SILVA
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org